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DEĞERLENDİRME 

 

Gerçekleri halka ulaştırmakla yükümlü gazeteciler, bu görevlerini ifa ederken türlü engellerle 

karşılaşmakta. Her ay gazetecilere dönük baskı ve engellemelerin azalmış veya ortadan 

kalkmış bir ülke hayaliyle hazırladığımız raporumuzda maalesef her geçen ay durumun daha 

da vahim bir hal aldığını gözlemlemekteyiz.  

 

Eylül ayında gazetecilere dönük hak ihlallerinin yer aldığı bu raporumuzda da yine durum pek 

içler açıcı değil. İktidar sahiplerinin görmeyen, duymayan, yazmayan, duyurmayan bir 

gazeteci profili tahayyül ettiklerini elbette biliyoruz. Ancak en asgari özgürlüğe sahip 

ülkelerde bile gazetecilerin belli bazı hakları ve yaşam şansları bulunurken, Türkiye’de 

bundan bahsedemiyor olmamız bizleri derin bir endişeye sevk etmektedir.  

Bunca hak ihlali ve baskı varken, üstüne üstlük yeni yasal düzenlemelerle sansürü 

katmerleştirme çabası bu endişemizi arttırmaktadır. Meclis gündemine gelmesi beklenen ve 

dijital medyaya dönük düzenlemeler içeren kanun teklifinin bu alanda nasıl bir tahribat 

yaratacağını çok iyi biliyoruz. Daha önceki yasal düzenlemelerle gazeteciler, basın yayın 

kuruluşları neredeyse artık söz söyleyemez hale getirildi. Yapılacak yeni düzenleme bu 

olumsuz durumu daha da pekiştirecektir.  

 

Eylül ayı raporumuzun verilerine baktığımızda gazetecilere dönük türlü ihlalleri net bir 

şekilde görebilmekteyiz. Gözaltına alınan, saldırıya uğrayan, haber takibi engellenen 

meslektaşlarımız, bu baskıları sırf gazetecilik yapma çabası içerisinde oldukları için 

görmektedir. Yine verilere baktığımızda haklarında soruşturma ve dava açılan, cezalandırılan 

çok sayıda gazeteci görmekteyiz. Sadece Eylül ayı içerisinde 50 gazeteci yaptıkları haberler 

ve düşünceleri nedeniyle hakim karşısına çıktı ve yargılandı. Bunlardan 6’sına 27 yıl 3 hapis 

cezası verildi.  

 

Ancak Eylül ayında en çok dikkat çeken ihlallerin başında yine sansür uygulamaları gelmekte. 

Özellikle birer sansür kurulu olarak çalışan Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) ve Basın 

İlan Kurumu’nun yayın kuruluşlarına verdiği cezalar, sansürün nasıl işler halde olduğunu 

kanıtlar nitelikte. Yine internet erişim engeliyle ilgili mahkemelerin bazı haber portallarına 

uyguladığı cezalar, hak ve özgürlükleri ayaklar altına almakta. Erişim engeli getirilen 9 

internet sitesi içerisinde Türkiye’nin tek kadın haber ajansı olan JinNews’e dönük verilen 5 

erişim engeli cezası, durumun ne kadar vahim olduğunu göstermekte. Ayrıca direk 

kapatılmayan internet sitelerinin de haberlerine erişim engeli getirilerek, susturulmaya 

çalışıldıklarını görebilmekteyiz.  

 

Bilindiği üzere cezaevlerinde halen çok sayıda gazeteci arkadaşımız bulunmakta ve 

cezaevlerinde yaşanan hak ihlallerinden nasiplerini almaktadırlar. Raporumuz ayrıntılı 

verilerinde de yer aldığı üzere zaman zaman gazeteci arkadaşlarımız derneğimize mektup 

yazarak maruz kaldıkları hak ihlallerini aktarmaktadır. Zaten hukuksuz bir şekilde tutuklu 

bulunan gazeteci arkadaşlarımıza yönelik bu ihlalleri kabul etmediğimiz ve bir an önce bu 

duruma son verilmesi çağrısında bulunuyoruz.  

 

Gazetecilere dönük hak ihlalleriyle geçen bir ayı daha geride bırakırken, yaşanan tüm bu 

olumsuzlukların üstesinden gelebileceğimizi ve dayanışmamızı büyütmemiz gerektiğini bir 

kez daha belirtiyor, sansürün olmadığı basın ve ifade özgürlüğü açısından daha yaşanılır, 

özgür ve demokratik bir ülke hayalimizi sizlerle paylaşıyoruz.  
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2021 YILI EYÜL AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

İSTATİSTİKİ VERİLER 

 

*Gözaltına Alınan Gazeteciler    : 5 

 

*Tutuklanan Gazeteciler     : 1 

 

*Saldırıya Uğrayan Gazeteciler    : 3 

 

*Haber Takibi Engellenen Gazeteciler   : 15 olay 

 

*Hakkında Soruşturma Açılan Gazeteciler  : 6 

 

*Hakkında Dava Açılan Gazeteciler   : 7 

 

*Cezalandırılan Gazeteciler : 6 kişiye; 27 yıl 3 ay hapis cezası 

 

*Yargılaması Devam Eden Gazeteciler   : 33 dosya, 50 gazeteci  

 

*Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller : 2 

 

*İlan Reklam Cezası      :  3 gazeteye 100 gün ceza 

 

*RTÜK Cezaları      : 6 kanala 7 ceza 

 

*İnternet Erişim Engeli : 28 haber, 9 internet sitesi  

 

*İşine Son Veriler Gazeteciler : 7 

 

*Tutuklu Gazeteci Sayısı (05 Ekim 2021 itibariyle) : 63 

 

 

NOT-1:  

Raporda yer alan veriler; Mezopotamya Ajansı, JinNews, Bianet, Evrensel, MLSA Turkey, 

expressioninterrupted.com, ifade.org.tr @engelliweb ve çeşitli ulusal ve yerel gazetelerden 

edinilen bilgi, belge ve raporlamalardan derlenmiştir.  

 

NOT-2:  

-Raporda yer alan veriler değişkenlik arz edebilir. Derneğimizin yaptığı araştırmalar 

sonucu elde edilen rakamlar en azı ifade etmektedir, veriler daha fazla da olabilir.  

-Yine örneğin raporda yer alan tutuklanan gazeteci sayısı bu gazetecilerin halen cezaevinde 

olduğu anlamına gelmez, tutuklanıp serbest bırakılmış da olabilirler.  
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2021 YILI EYLÜL AYI 

GAZETECİLERE YÖNELİK HAK İHLALLERİ RAPORU 

AYRINTILI VERİLER 

 

Gözaltına Alınan, Tutuklanan, Saldırıya Uğrayan, İşkence ve Kötü Muameleye Maruz 

Kalan Gazeteciler 

02 Eylül 2021- Gazeteci Celal Eren Çelik, sosyal medya hesabı Twitter'dan, saldırıya 

uğradığını açıkladı. Çelik, "An itibariyle yumruklu saldırıya uğradım. Durumum iyi" 

ifadelerini kullandı. 

 

02 Eylül 2021- Gazeteci Şükrü Sak, “hakaret” iddiasıyla yargılandığı dava sonucunda 

hakkında verilmiş olan hapis cezasının kesinleşmesi üzerine cezaevine girdi. 

 

05 Eylül 2021- Aydınpost gazetesinin Genel Yayın Yönetmeni Erman Çetin ve kameramanı 

sokak röportajı yaptığı sırada H.K. isimli kişi tarafından tehdit edildi ve saldırıya uğradı. 

 

09 Eylül 2021- Van'da yapılan polis baskınında Yeni Yaşam Gazetesi dağıtımcısı Ejder Sarı, 

üniversite öğrencileri Yunus Küçükçelebi ve Vedat Fidan gözaltına alındı. 10 Eylül günü 

savcılığa çıkarılan 3 kişi tutuklanma talebiyle mahkemeye sevk edildi. Ejder Sarı ve Yunus 

Küçükçelebi adli kontrol şartı ile serbest bırakılırken, Vedat Fidan tutuklandı.  

 

10 Eylül 2021- ESP ve SGDF’ye yönelik 10 Eylül sabahı gerçekleşen Ankara merkezli 

operasyonda ETHA muhabiri Tunahan Turhan gözaltına alındı. İstanbul’da gözaltına alınan 

Turhan’ın Ankara’ya götürüldü. 14 Eylül günü adliyeye çıkarılanlardan 11 kişi serbest 

bırakıldı.  

 

23 Eylül 2021- A3 Haber Genel Yayın Yönetmeni Süleyman Gençel, 22 Eylül günü İzmir'de 

evinde gözaltına alındı. Gelişmeleri sosyal medya hesabından paylaşan Gençel, "Yine 

gözaltına alınıyorum. Evden. Konu belli değil. Bakalım" açıklamasını yaptı. Gençel'in 

gözaltına alınma nedeninin, 14 Eylül 2021 tarihinde, twitter'dan yaptığı ''Nükhet Hotar 

konusunda Anayasa Mahkemesi'ne başvuruyu yaptık. Hukuki süreci bitirip Avrupa İnsan 

Hakları Mahkemesi'ne gideceğiz. Oradaki adil yargı sonucu şimdiden belli. Kadının 

patronunun bir sözü vardır. 'İnlerine kadar gireceğiz'. Ben ekleme yapayım. Her yerine 

gireceğiz'' paylaşımı olduğu öğrenildi. 23 Eylül günü Savcılık sorgusunun ardından tutuklama 

talebi ile mahkemeye sevk edilen Gençel, tutuksuz yargılanmak üzere serbest bırakıldı. 

Gençel'in 2013 yılında İzmir’de uğradığı saldırıyı, dönemin AKP Genel Başkan Yardımcısı, 

şimdiki Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü Nükhet Hotar’ın azmettirdiği iddia edilmişti. 

 

26 Eylül 2021- Batman’da 2015 yılından bu yana yayın yapan Jiyan Haber Gazetesi’nin 

İmtiyaz Sahibi İdris Yayla, kimliği belirsiz kişilerce telefonla aranarak ölümle tehdit edildi, 

aynı gece evinin önünde havaya ateş açıldı. 

 

28 Eylül 2021- Edirne’de mülteci hareketliliğini haberleştirmek için haber takibi yapan RTL 

muhabiri Olaf Koens ile kameraman Pepijn Nagtzaam ‘askeri yasak bölgeye girdikleri’ 

gerekçesiyle gözaltına alındı. İfadesi alınan gazeteciler daha sonra serbest bırakıldı. 

 

Haber Takibi Engellenen Gazeteciler 

01 Eylül 2021- Ankara Valiliği tarafından Anıtpark'ta yapılmak istenilen 1 Eylül Dünya Barış 

Günü mitinginin saat 15.00'e alınmasını kabul etmeyen Ankara Emek ve Demokrasi 
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Güçlerinin Ankara Gar önündeki Barış Anıtı önünde yapmak istedikleri basın açıklamasında 

polis, gazetecilerin de alana girmesine izin vermedi. 

 

01 Eylül 2021- İstanbul’da Emek Barış ve Demokrasi Güçleri‘nin düzenleyeceği 1 Eylül 

Dünya Barış Günü mitinginin engellenmesi üzerine yapılan basın açıklamasına polis 

müdahalesini görüntüleyen Evrensel muhabiri Eylem Nazlıer’in telefonuna polis el koymaya 

çalıştı. 

 

02 Eylül 2021- FOX Haber muhabiri Barış Kaya'nın AKP Merkez Yürütme Kurulu (MYK) 

toplantısının ardından AKP Sözcüsü Ömer Çelik'in düzenlediği basın toplantısına alınmadığı 

açıklandı. 

 

03 Eylül 2021- Yerine kayyım atanan tutuklu Yüksekova Belediyesi Eşbaşkanı Remziye 

Yaşar'ın yargılandığı davanın duruşması görüldü. Yaşar'ın duruşması öncesi Hakkari 

Adliyesi’ni ablukaya alan polisler, duruşmayı takip etmek isteyen HDP heyetini ve 

gazetecileri, "Mahkeme başkanının talimatı var, kimse koridorda dahi beklemeyecek" 

diyerek, engelledi. 

 

04 Eylül 2021- Diyarbakır’da 1 Eylül Dünya Barış Günü kapsamında yapılmak istenen basın 

açıklamasını takip eden Mezopotamya Ajansı muhabirleri Ergin Çağlar ve Mehmet Erol polis 

müdahalesiyle karşı karşıya kaldı. 

 

05 Eylül 2021- İstanbul Emek Barış ve Demokrasi Güçleri'nin, yapacağı 1 Eylül Dünya Barış 

Günü mitinginin engellenmesi üzerine Taksim Tünel'de eylem yapanlara polis izin vermedi. 

Tünel'in önüne girmek isteyen  gruba saldırıda gözaltılar oldu. Gözaltı anlarını çekmek 

isteyen gazeteciler, polisler kalkanlarını kaldırarak görüntülerin çekilmesini engelledi. 

 

06 Eylül 2021- Batman'da 4 Eylül 1993 yılında öldürülen Demokrasi Partisi (DEP) 

Milletvekili Mehmet Sincar cinayetinin tek tutuksuz sanığı Hizbullah üyesi Cihan Yıldız 

hakkında yeniden görülen davanın 3'üncü duruşma sonrası yapılan açıklamayı takip eden 

gazetecilerin aldıkları özel röportajların polisler tarafından kayıt altına alınması tepkiyle 

karşılandı. 

 

07 Eylül 2021- Gittiği iş görüşmesinde tecavüze maruz kaldıktan sonra otelin balkonundan 

atılarak katledilen Gamze Açar’ın ilk duruşması görüldü. Mezopotamya Ajansı muhabiri 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından verilen “turkuaz basın kartı" olmadığı 

gerekçesiyle duruşma salonuna alınmadı. 

 

15 Eylül 2021- İzmir’in Gaziemir ilçesinde 12 Ekim 2020’de Melih Ç. isimli erkek, darp 

ettiği Işıl D.'yi yaraladı. Kadının suç duyurusunda bulunması üzerine başlatılan davanın ilk 

duruşması, İzmir Bayraklı Adliyesi 30’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Duruşmaya, 

pandemi gerekçesiyle gazeteciler alınmadı. 

 

16 Eylül 2021- Siirt’te İpek Er’e “cinsel saldırıda” bulunan ve intihara sürükleyen Uzman 

Çavuş Musa O.’nun yargılandığı davanın 4. Duruşmasında adliye çevresinde ve adliye içinde 

yoğun güvenlik önlemleri alınırken, duruşmayı izlemek için gelen gazeteciler adliyeye 

alınmadı. 
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20 Eylül 2021- Kobanê Davası öncesi duruşmanın görüleceği Sincan Cezaevi Kampüsü’nün 

girişinde polis hareketliliği yaşanırken, izleyici ve gazeteciler mahkeme başkanın talimatı 

olduğu ileri sürülerek içeri alınmadı. 

 

20 Eylül 2021- İstanbul Esenyurt Polis Merkezi’nde polisler tarafından dövülerek 

öldürüldüğü iddia edilen Birol Yıldırım’ın ölümüne ilişkin olarak davanın ilk duruşması 

görülürken, duruşmayı takip eden gazeteci Canan Coşkun, polis tarafından tehdit edildi. 

 

23 Eylül 2021- Yüksekova’nın Miçîç köyünde 22 Eylül günü öğlen saatlerinde başlayan 

yangını takip etmek için Yangının sürdüğü bölgeye giden gazeteciler Harunan ve Örnekköy 

karakollarında bulunan askerler tarafından engellendi. Bölgeye giden gazetecilerin, alanın 

askeri bölge olduğu gerekçesiyle çekim yapmalarına izin verilmedi. 

 

24 Eylül 2021- Emine ve Ferit Şenyaşar’ın Urfa Adliyesi önünde “adalet” talebiyle 

gerçekleştirdikleri eylemin 200’üncü gününde polis, haber takibi için alanda olan ve görüntü 

alan Mezopotamya Ajansı muhabirinin teknik malzemelerine el koydu. Avukatların ve Emine 

Şenyaşar’ın müdahalesi ile malzemeler geri verildi. 

 

28 Eylül 2021- Dersim’de Kız Öğrenci Yurdu’nda 6 öğrencinin akşam saatlerinde yurttan 

çıkarılmaları üzerine Munzur Üniversitesi öğrencileri toplandıkları yurt binası önünde duruma 

tepki gösterdi. Öğrencilerin protestolarını takip etmek isteyen gazeteciler ise polislerce 

engellenmeye çalışıldı. 

 

Haklarında Soruşturma Açılan Gazeteciler 

01 Eylül 2021- Jinnews muhabiri Öznur Değer hakkında, Konya’da Dedeoğulları ailesi 

fertlerinin katledilmesine ilişkin yaptığı paylaşımlar ve haberler gerekçesiyle soruşturma 

açıldı.  

 

01 Eylül 2021- Gazeteci Baransel Ağca hakkında, Kazakistanlı öğrenci Yeldana Kaharman'ın 

2019'daki şüpheli ölümüyle ilgili haberi nedeniyle üçüncü kez soruşturma açıldı. Ağca, 

soruşturmanın AKP milletvekili Tolga Ağar'ın şikayeti üzerine başlatıldığını duyurdu. 

 

01 Eylül 2021- İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Basın Suçları Soruşturma Bürosu, gazeteci 

Mustafa Hoş hakkında 4 Temmuz 2021 tarihinde KRT TV’de katıldığı bir programdaki 

sözleri nedeniyle soruşturma başlattı. Hoş, İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü Fatma 

Seniha Nükhet Hotar’ın şikâyeti üzerine başlatılan soruşturma kapsamında ifadeye çağrıldı. 

 

14 Eylül 2021- Gazeteci Faruk Arhan dijital medya paylaşımları nedeniyle Antep Cumhuriyet 

Başsavcılığı tarafından “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” (TCK 216) suçlamasıyla başlatılan 

soruşturma kapsamında ifadeye çağrıldığını duyurdu. Arhan, 14 Eylül günü hakkında açılan 

soruşturma nedeniyle emniyet müdürlüğüne giderek ifade verdi. Arhan 16 Eylül'de de yaptığı 

paylaşımda, "İhbarcı Ulusalcı Hikmet Çiçek'in yazarlığını, çakma muhalif Mehmet A. 

Güller'in editörlüğünü yaptığı FETÖ'nün Solcuları kitabında adımın geçtiği sayfalarla ilgili 

paylaşımım da soruşturma dosyasına girmiş" diyerek, soruşturma hakkında bilgi verdi.  

 

23 Eylül 2021- Van Cumhuriyet Başsavcılığı, iki yurttaşın helikopterden atılmasını 

kamuoyuna duyuran gazetecilerin gözaltına alınmasıyla ilgili “Gazetecilere gözaltı talimatı 

aynı yerden” başlıklı haber gerekçesiyle, Mezopotamya Ajansı Yazı İşleri Müdürü Ferhat 

Çelik hakkında soruşturma açtı. Çelik, “Terör örgütü ile mücadele edenleri hedef göstermek” 
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iddiasıyla açılan soruşturma kapsamında Feriköy Polis Merkezi Amirliği’ne giderek ifade 

verdi. 

 

23 Eylül 2021- KRT TV Genel Müdürü Adnan Bulut, Hürriyet Gazetesi Genel Yayın 

Yönetmeni Ahmet Hakan’ın şikâyeti üzerine açılan soruşturma kapsamında ifade verdi. 

 

Haklarında Dava Açılan Gazeteciler 

03 Eylül 2021- Gazeteci Baransel Ağca hakkında, 2016 yılına ait bir sosyal medya paylaşımı 

gerekçe gösterilerek "Cumhurbaşkanına hakaret" (TCK 299) suçlamasıyla dava açıldı. 

İddianame İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. 

 

09 Eylül 2021- Özgürüz programcısı gazeteci Onur Öncü hakkında, İçişleri Bakanı Süleyman 

Soylu’ya “hakaret” ettiği iddiasıyla dava açıldı; Öncü ve avukatlarından savunma istendi. 

 

10 Eylül 2021- Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK), BirGün’e 100 

bin liralık ‘manevi’ tazminat davası açtı. “TÜBİTAK damadın vakfına çalışıyor” başlıklı 21 

Ağustos’ta yayımlanan haber nedeniyle BirGün’e, İmtiyaz Sahibi İbrahim Aydın’a ve 

muhabir İsmail Arı’ya Ankara 18’inci Asliye Hukuk Mahkemesi’nde 100 bin TL’lik dava 

açıldı. 

 

21 Eylül 2021- Sağlık Bakan Yardımcısı Sabahattin Aydın, eşi ve oğlunun ortakları arasında 

olduğu şirket hakkındaki iddialarla ilgili CHP Milletvekili Murat Emir’in verdiği soru 

önergesini haberleştiren Evrensel’e 100 bin TL’lik tazminat davası açtı. Aydın, Cumhuriyet 

ve Birgün’e de dava açtı. 

 

27 Eylül 2021- Gazeteci Baransel Ağca hakkında, Süleyman Soylu'nun yeğeninin kullandığı 

lüks aracın izini sürdüğü haberinin hemen ardından hakkında açılan soruşturma kamu 

davasına dönüştüğünü duyurdu. 

 

Cezalandırılan Gazeteciler 

21 Eylül 2021- Antalya’da gazeteciler Ali Organ, Cihat Ünal, Hasan Yavaşlar, Kenan Baş, 

Olgun Matur, Ömer Özdemir, Osman Yakut, Özkan Mayda, Tuncer Çetinkaya ve Serhat 

Şeftali’nin “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla yargılandıkları davanın karar duruşması 

görüldü. Antalya 2. Ağır Ceza Mahkemesi’ndeki duruşma sonunda gazeteciler Kenan Baş, 

Ali Orhan, Hasan Yavaşlar, Özkan Mayda’nın beraatına karar verildi. Gazeteciler Cihat Ünal 

ve Ömer Özdemir’e “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla 6 yıl 3 ay hapis cezası verildi. Serhat 

Şeftali’ye de aynı suçlama kapsamında 6 yıl 10 ay, Olgun Matur ve Osman Yakut’a ise 

“örgütün içindeki hiyerarşik yapısına dahil olmamakla birlikte, örgüte bilerek ve isteyerek 

yardım etmek” suçlamasıyla 3 yıl 1 ay 15’er gün hapis cezası verildi. 

 

22 Eylül 2021- Diyarbakır’daki kayyum protestolarını takip ederken gözaltına alınan gazeteci 

Yelda Çiçek Özbek hakkında açılan dava Diyarbakır 4. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü.  

Davanın karar duruşmasında Yelda Çiçek Özbek, 1 yıl 8 ay hapis cezasına çarptırıldı. 

Mahkeme cezayı erteledi. 

 

Yargılaması Devam Eden Gazeteciler 

07 Eylül 2021- Gazeteci Dindar Karataş hakkında, yaptığı haberler ve telefon görüşmeleri 

gerekçe gösterilerek “örgüt üyeliği” suçlamasıyla açılan davanın üçüncü duruşması Erzurum 

3. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşmada mütalaa veren savcılık, Karataş’ın hapis ile 
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cezalandırılmasını istedi. Savunmanın mütalaaya karşı ek süre talebini kabul eden mahkeme, 

duruşmayı 16 Kasım tarihine erteledi. 

 

07 Eylül 2021- Aralarında gazeteci İdris Yayla ve Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) eski Eş 

Genel Başkanı Sebahat Tuncel’in de bulunduğu 28 kişinin, 2016 yılında Batman’da 

gerçekleştirilen kayyım protestolarına katıldıkları iddiasıyla yargılandığı davanın görülmesine 

Batman 1. Asliye Ceza Mahkemesinde devam edildi. Savunmaların ardından duruşma 9 

Kasım’a ertelendi. 

 

07 Eylül 2021- 2017 yılında Van’da haber takibi sırasında gözaltına alınan ve hakkında 

“silahlı terör örgütü üyeliği” suçlamasıyla dava açılan gazeteci Selman Keleş’in yargılandığı 

davanın 12. duruşması görüldü. Keleş ve avukatının katılmadığı davanın bir sonraki 

duruşması 11 Ocak 2022 tarihine ertelendi. 

 

08 Eylül 2021- Hatay’ın Yayladağ ilçesinde 2015 yılında haber takibi sırasında gözaltına 

alınan De Telegraaf muhabiri Ralph Dekkers’in “Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik 

Bölgeleri Kanununa muhalefet” suçlamasıyla Yayladağı Asliye Ceza Mahkemesi’ndeki 

yargılamasına devam edildi. Duruşma sonunda Dekkers’in beraatine karar verildi. 

 

09 Eylül 2021- Eski Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün Medya, İletişim ve Halkla İlişkiler 

Başmüşaviri Ahmet Sever’in 2018 yılında yayınlanan İçimde Kalmasın/Tanıklığımdır isimli 

kitabı nedeniyle ayrı ayrı açılan üç davanın görülmesine İstanbul 2. Asliye Ceza 

Mahkemesinde devam edildi. 9 Eylül’de görülen duruşmada, yeniden müzekkere yazılması 

talebini reddeden mahkeme, Sever hakkında yazılan istinabe evrakının beklenmesine ve 

akıbetinin sorulmasına karar verdi. Bir sonraki duruşma 23 Aralık 2021’de görülecek. 

 

09 Eylül 2021- Die Welt eski Türkiye temsilcisi Deniz Yücel’in 20 Şubat 2019 tarihinde 

attığı bir tweet gerekçe gösterilerek “kamu görevlisine alenen hakaret” suçlamasıyla 

yargılandığı davanın dördüncü duruşması İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. 

Savcının ek süre talebini kabul eden mahkeme, duruşmayı 30 Kasım’a erteledi. 

 

09 Eylül 2021- KHK ile kapatılan TV10 kanalının kameramanı Kemal Demir ve kanal 

çalışanı Kemal Karagöz’ün “örgüt üyesi olmaksızın örgüte yardım” suçlamasıyla yargılandığı 

davanın dokuzuncu duruşması bugün İstanbul 28. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. 

Mahkeme, tanık Şükrü Yıldız’ın dinlenilmesi talebinden vazgeçilmesine ve Demir ve 

Karagöz hakkındaki yurt dışı yasağının devamına karar vererek duruşmayı 28 Ekim’e 

erteledi. 

 

09 Eylül 2021- Van’da 2018 yılında Özgürlükçü Demokrasi ve Azadiya Welat gazetelerini 

dağıtırken gözaltına alınan ve dağıttıkları gazetelerde yer alan haberler ve fotoğraflar 

gerekçesiyle “terör örgütü propagandası” ve “terör örgütüne bilerek ve isteyerek yardım 

etmek” ile suçlanan Mikail Tunçdemir ve Ferhat Duman’ın 12. duruşması Van 5. Ağır Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Mahkeme heyeti, dosyadaki eksikliklerin giderilmesi için duruşmayı 

2 Aralık 2021 tarihine erteledi. 

 

09 Eylül 2021- Zaman gazetesinin eski yazarları Ali Bulaç, Şahin Alpay, Mümtazer 

Türköne'nin, “silahlı terör örgütüne üye olmak” suçundan aldıkları hapis cezalarının ve 

Mehmet Özdemir hakkındaki beraat kararının Yargıtay tarafından bozulmasının ardından 

başlayan yeniden yargılanma süreci İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde devam edildi. 
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Hüseyin Gülerce’nin tanık olarak dinlenmesi için yeniden tebligat yapılmasına karar veren 

mahkeme, eksik hususların giderilmesi için duruşmayı 11 Ocak 2022 tarihine erteledi. 

 

10 Eylül 2021- Gazeteci Aziz Oruç’un “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” 

suçlamalarıyla yargılandığı davanın beşinci duruşması görüldü. Ağrı 2. Ağır Ceza 

Mahkemesinde görülen duruşmaya gazeteci Aziz Oruç ve mazeret bildiren avukatları 

katılmadı. Mahkeme, duruşmayı 8 Aralık 2021’e erteledi. 

 

14 Eylül 2021- Gazete Yolculuk Muhabiri Buse Söğütlü hakkında “Terörle mücadelede görev 

alanları hedef göstermek” iddiasıyla açılan davanın 4’üncü duruşması Çağlayan’da bulunan 

İstanbul 23'üncü Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme heyeti, ek süre talebini kabul 

ederek, bir sonraki duruşmayı 29 Ocak 2022’ye erteledi. 

 

14 Eylül 2021- Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Diyarbakır temsilcisi Mahmut Oral’ın 

“örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın ilk duruşması 

görüldü. Diyarbakır 4. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen ilk duruşmada Oral kendisine 

yöneltilen suçlamadan beraat etti. 

 

14 Eylül 2021- Gazeteci Roza Metina hakkında, Demokratik Toplum Kongresi (DTK) 

soruşturması kapsamında “örgüt üyeliği” iddiasıyla açılan davanın ikinci duruşması, 

Diyarbakır 5'nci Ağır Ceza Mahkemesi'nde görüldü. Mahkeme heyeti, duruşmayı 12 Ekim 

2021’e erteledi. 

 

15 Eylül 2021- Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabiri Adil Demirci ve 22 kişinin “terör 

örgütü üyeliği” ve “terör örgütü propagandası” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 11. 

duruşması İstanbul 25. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Duruşma 8 Nisan 2022’ye 

ertelendi. 

 

16 Eylül 2021- Etkin Haber Ajansı (ETHA) Muhabiri Meşale Tolu’nun da aralarında 

bulunduğu 27 kişinin “örgüt üyesi olmak” ve “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla 

yargılandığı davanın duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul 29’uncu Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Avukatların süre talebini kabul eden mahkeme heyeti, bir sonraki 

duruşmayı 24 Aralık'a erteledi. 

 

20 Eylül 2021- Gazeteci Durket Süren hakkında Twitter paylaşımları, Azadiya Welat ve 

Özgür Gündem gazetelerinin yasaklı olan sayılarının satışını gerçekleştirdiği iddiasıyla 

“örgüte bilerek ve isteyerek yardım etmek” ve “örgüt propagandası yapmak”tan Diyarbakır 

11’inci Ağır Ceza Mahkemesi’nde açılan davanın 7’inci duruşması görüldü. Mahkeme heyeti, 

el konulan dijital materyallerine dair Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü'nden istenen raporun 

dönüşünün beklenmesine karar vererek, duruşmayı 13 Aralık’a erteledi. 

 

21 Eylül 2021- Gazeteci Rüstem Batum’un Haziran 2016 ve Eylül 2019 tarihleri arasında 

yaptığı 20 ayrı sosyal medya paylaşımı gerekçe gösterilerek, “cumhurbaşkanına hakaret” ve 

“halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etmek” suçlamalarıyla yargılandığı davanın duruşması 

görüldü. Batum’un atılı suçlamalardan toplamda 2 yıl 8 ay 15 günden, 12 yıl 10 aya kadar 

hapsinin istendiği dava duruşması, 20 Ocak 2022 tarihine ertelendi. 

 

21 Eylül 2021- Mezopotamya Ajansı muhabiri Sadık Topaloğlu ve gazeteci Sadiye Eser’in 

“örgüt üyesi olmak” iddiasıyla yargılandıkları davanın 5’inci duruşması, Çağlayan’da bulunan 
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İstanbul 22’nci Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Gazeteciler Eser ve Topaloğlu üzerine 

ifade veren ancak bu güne kadar henüz dava duruşmalarına gelmeyen Özgür Baran’ın 

adresine tebligat yazılmasını ve SEGBİS ile duruşmaya katılma kararı veren heyet, bir sonraki 

duruşmayı 18 Kasım 2021’e erteledi. 

 

21 Eylül 2021- Gelî Kurdistan TV’nin eski kameramanı Rojhat Doğru’nun “kasten 

öldürmeye teşebbüs” ve “devletin birliğini ve ülke bütünlüğü bozmak” ve “örgüt üyesi 

olmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın duruşması görüldü. Diyarbakır 8. Ağır Ceza 

Mahkemesi’ndeki duruşmaya Doğru ve avukatı katıldı. Doğru’nun iki kez ağırlaştırılmış 

müebbet hapis cezası ve 7 yıl aydan 15 yıla kadar hapsinin talep edildiği dava, 14 Aralık 

tarihine ertelendi. 

 

21 Eylül 2021- Kapatılan Dicle Haber Ajansı muhabiri Fatih Gönül’ün DİHA’da çalıştığı 

dönemdeki telefon görüşmeleri ve haber notları gerekçe gösterilerek “örgüt üyesi olmak” ve 

“örgüt propagandası yapmak” suçlamalarıyla yargılandığı davanın 3’üncü duruşması görüldü. 

Dava kapsamında 8 yıl 6 aydan 20 yıla kadar hapsi istenen gazeteci Gönül ve avukatının 

mazeret bildirdiği duruşma 9 Kasım’a ertelendi. 

 

22 Eylül 2021- KHK ile kapatılan Azadiya Welat gazetesinin İmtiyaz Sahibi Gazeteci 

Ramazan Ölçen’in “örgüt üyesi olmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın sekizinci 

duruşması Diyarbakır 11. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Ara kararını açıklayan 

Mahkeme Heyeti, Belçika’da ikamet eden gazeteci Ölçen’in savunmasının istinabe yoluyla 

alınması için Adalet Bakanlığına yazılan yazıya gelecek cevabın beklenmesine karar vererek 

davayı erteledi. 

 

23 Eylül 2021- Gazeteci Cengiz Çandar ile aktivist Kemal Işıktaş’ın “suçu ve suçluyu 

övmek” suçlamasıyla yargılandığı davanın üçüncü duruşması İstanbul 30. Asliye Ceza 

Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davayı 8 Şubat 2022’ye erteledi. 

 

23 Eylül 2021- Gazeteci Çiğdem Toker aleyhinde Sözcü gazetesinde yayımlanan “İBB’den 

Vakıflara Hizmet Raporu” başlıklı yazısı gerekçesiyle Türkiye Teknoloji Takımı (T3) 

Vakfının açtığı manevi tazminat davasının altıncı duruşması, Küçükçekmece 10. Asliye 

Hukuk Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, davayı 1 Şubat 2022’ye erteledi. 

 

23 Eylül 2021- Gazeteci Oktay Candemir’in “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla 

yargılandığı davanın ikinci duruşması Van 5. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Mahkeme, 

dosyadaki eksiklerin giderilmesi için davayı 18 Kasım’a erteledi. 

 

28 Eylül 2021- Gazeteci Burhan Ekinci’nin sosyal medya hesabından yaptığı iki paylaşım 

gerekçe gösterilerek, “örgüt propagandası yapmak” suçlamasıyla yargılandığı davanın 2’inci 

duruşması görüldü. Yurtdışında yaşayan ve duruşmaya katılmayan Ekinci’nin 1 yıldan 5 yıla 

kadar hapisle cezalandırılmasının talep edildiği duruşma ileri tarihe ertelendi. 

 

28 Eylül 2021- Aralarında Yeni Yaşam gazetesi yazarı gazeteci Kenan Kırkaya’nın da olduğu 

dokuz kişinin “örgüt üyeliği” suçlamasıyla yargılandığı davanın 15. duruşması bugün Ankara 

14. Ağır Ceza Mahkemesinde görüldü. Sanıklar hakkındaki kovuşturma ve soruşturma 

dosyalarının istenmesine ve dijital materyallerinin dökümünün beklenmesine karar veren 

mahkeme, davayı 7 Aralık 2021 tarihine erteledi. 
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29 Eylül 2021- Gazeteci Nurcan Yalçın hakkında Rosa Kadın Derneği soruşturması 

kapsamında, “örgüte üye olmak” ve “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla açılan davanın 

5’inci duruşması Diyarbakır 9’uncu Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme heyeti süre 

isteme talebini kabul ederek bir sonraki duruşmayı 22 Kasım 2021’e erteledi. 

 

30 Eylül 2021- BirGün gazetesi Spor Editörü Eren Tutel’in, Türkiye Wushu Federasyonu’nda 

(TWF) yaşanan usulsüzlükler hakkında kaleme aldığı yazılar gerekçesiyle “kamu görevlisine 

hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesinde başladı. 

Mahkeme, müştekiler Abdurrahman Akyüz ve Elif Akyüz’ün davaya katılma talebini kabul 

ederek duruşmayı 1 Şubat 2022 tarihine erteledi. 

 

30 Eylül 2021- Kanun Hükmünde Kararname’yle (KHK) kapatılan Özgür Gündem Gazetesi 

ile 20 Haziran 2016 tarihinde dayanıştıkları için o dönem Türkiye İnsan Hakları Vakfı (TİHV) 

Başkanı olan Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı, Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü (RSF) 

Türkiye Temsilcisi Erol Önderoğlu ve gazeteci ve yazar Ahmet Nesin hakkında, "örgüt 

propagandası yapmak", "suç işlemeye alenen tahrik etme", "suçu ve suçluyu övme" 

suçlamalarıyla açılan davanın duruşması Çağlayan’da bulunan İstanbul 13’üncü Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Mahkeme heyeti, duruşmaya katılmayan Ahmet Nesin’in 

savunmasının alınması amacıyla dosyada bulunan yurt dışı adresi dikkate alınarak talimat 

yazılmasını söyledi. Ayrıca, İnan Kızılkaya için de bir sonraki duruşmanın gün ve saati için 

tebligat çıkarılmasına karar verdi. Ara kararı açıklayan mahkeme heyeti, duruşmayı 1 Şubat 

2022’ye erteledi. 

 

30 Eylül 2021- Özgür Gelecek gazetesi muhabiri Taylan Özgür Öztaş ve Etkin Haber Ajansı 

(ETHA) muhabiri Tunahan Turhan’ın da aralarında bulunduğu 38 kişinin “2911 sayılı 

Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanununa muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı davanın 

dördüncü duruşması İstanbul Anadolu 13. Asliye Ceza Mahkemesinde görüldü. Öztaş ile 

Turhan duruşmaya katılmadı. Duruşma, ifadesi alınmayan sanıkların ifadelerinin alınması ve 

eksikliklerin giderilmesi için 8 Mart 2022’ye ertelendi. 

 

30 Eylül 2021- Diyarbakır'da 2017 Newrozunda üniversite öğrencisi Kemal Kurkut'un 

öldürülme anını kare kare fotoğraflayan gazeteci Abdurrahman Gök'ün "örgüt üyesi olmak" 

ve "örgüt propagandası yapmak" suçlamasıyla yargılandığı davaya devam edildi. Mahkeme, 

Cumhuriyet savcısının dava dosyasında yer almayan fotoğraflar hakkında Diyarbakır 

Cumhuriyet Başsavcılığı’na suç duyurusunda bulunmasına, Gök'ün 2015'de yargılanıp beraat 

ettiği dosyasının incelenmek üzere Diyarbakır 8'inci Ağır Ceza Mahkemesi'nden istenmesine 

karar vererek, duruşmayı 20 Ocak 2022'ye erteledi. 

 

Hapishanelerde Gazetecilere Yönelik İhlaller 

02 Eylül 2021- Kronik Crohn hastası tutuklu gazeteci Fatih Özgür Aydın’ın sürekli kullandığı 

ilaç iki ay önce bitmesine rağmen hala temin edilmedi. Kolon kanserine yakalanma riski 

olduğunu belirten Aydın, Adalet Bakanlığı hakkında suç duyurusunda bulundu. 

 

18 Eylül 2021- Adana Kürkçüler F Tipi Kapalı Cezaevi’nde tutuklu bulunan Yeni Yaşam 

Gazetesi çalışanı İbrahim Karakaş’a gönderilen bağlı çalıştığı Yeni Yaşam ve diğer bazı 

gazetelerin farklı sayıları, kupürleri ve köşe yazıları cezaevi idaresi tarafından kendisine 

verilmedi. 
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30 Eylül 2021- Mardin E Tipi Kapalı Cezaevi’nde tutuklu bulunan Kanun Hükmünde 

Kararname (KHK) ile Dicle Haber Ajansı’nın (DİHA) Mardin Muhabiri Abdulkadir Turay ve 

Adana F Tipi Kapalı Cezaevi’ndeki Gazeteci İbrahim Karakaş cezaevinde yaşadıkları 

sorunlara ilişkin Dicle Fırat Gazeteciler Derneği’ne (DFG) mektup gönderdi. Pandemi 

kısıtlamaları gerekçe gösterilerek tüm faaliyet haklarından yoksun bırakıldıklarını söyleyen 

İbrahim Karakaş, hak ihlallerini şu şekilde sıraladı:  “Haftalık sosyal yaşam faaliyetlerimizden 

yararlanamamaktayız. Sohbet, spor, atölye, kurs vb. gibi tüm faaliyetlerimiz pandemi gerekçe 

gösterilerek engellenmektedir. Açık görüş ve ayda üç defa olan kapalı görüş haklarımız, ayda 

iki defa 45-50 dakikayı geçmeyecek şekilde iki defa yaptırılmaktadır. Yürürlüğe giren ve 

diğer cezaevlerin de uygulanan bir buçuk saatlik görüş hakkımız ‘cezaevi koşulları ve memur 

yetersizliği’ gerekçe gösterilerek halen 45-50 dakika ile sınırlı tutulmaktadır. Bununla ilgili 

yaptığımız hukuki başvurularımız da cevapsız kalıp ya da cezaevi inisiyatifine 

bırakılmaktadır. Yine yakınlarımız ve görüşçülerimiz ile yapmakta olduğumuz kapalı görüş 

ve telefon görüşmelerimiz hukuksuz bir şekil de kayıt altına alınıp çeşitli suçlama konusu 

yapılmaktadır. Tüm bunlar ve bu tür uygulamalara karşı yaptığımız hukuki başvurularımız 

henüz cevaplanmış değildir. Cezaevindeki tüm tutsakların iki doz aşısı tamamlanmasına 

rağmen, dışarı ile herhangi bir teması olmamasına rağmen pandemi kısıtlamaları gerekçe 

gösterilerek tüm haklarımızdan muaf tutulmaktayız.” 

Cezaevlerinde basın yayın konusunda ciddi engellemelerle karşı karşıya kaldıklarını da dile 

getiren Karakaş, Yeni Yaşam, Evrensel gazetelerinin, talep ettikleri dergi ve kitapların 

verilmediğini, meslektaşlarının dışarıdan gönderdiği haber, köşe yazısı ve makalelere el 

konulduğunu ve gazetecilik faaliyetlerinin çeşitli gerekçelerle engellendiğini aktardı. 

-Mardin E Tipi Kapalı Cezaevi’nde tutuklu bulunan DİHA Mardin Muhabiri Abdulkadir 

Turay ise, mektubunda dışarıdaki siyasi atmosferin içerde olumsuz yansımasını yaşadıklarına 

değinerek, insanlık onurunu hiçe sayan keyfi ve hukuki uygulamalarla karşı karşıya 

kaldıklarını belirtti.  

Turay da tutuklu bulunduğu cezaevindeki ihlalleri şu şekilde sıraladı:  

“* Çıkarılan yeni yasalarla ‘infazı bitmiş arkadaşlarımızın tahliye edilmemesi’ adaletin 

Türkiye de yerle yeksan olduğunun ispatıdır. Tahliyelerin yapılmaması siyasi (taraflı) 

koğuşlarda olduğumuza dayandırılıyor. Bu anlamda dolaylı olarak ‘ya teslimiyet ya da esaret’ 

denklemiyle hukuksuzluk dayatılıyor.  

* Ailelerimiz tarafından gönderilen iç çamaşırı, çorap, terlik vb. gibi son derece yaşamsal 

malzemeler bizlere verilmemektedir. Kantinde satılan en kalitesiz malzemelerin yüksek 

fiyatlarla bizlere satmaya çalışmaları, işin içerisinde tekelci kliklerin ve rantçı hesapların 

oynandığını ispatlar. 

* Hastane sevkleri çıkan arkadaşlarımız askerlerin arama adı altında onur kırıcı talep ve 

tavırlarını reddettiğimizden hastaneye gidemiyoruz.” 

Aynı zamanda Yeni Yaşam Gazetesinin verilmemesi ile ilgili Anaysa Mahkemesi’ne (AYM) 

başvurduklarını aktaran Turay,  tüm hukuksuzluklarla sonuna kadar meşru zeminlerde 

mücadele edeceklerini söyledi. 

 

İnternet Erişim Engeli, RTÜK Cezaları ve Sansür 

01 Eylül 2021- Engelli Web’in paylaşımına göre, İran uyruklu Naci Şerifi Zindaşti ile 

aralarında polislerin de yer aldığı toplam 20 sanığın yargılandığı organize suç örgütüne ilişkin 

davayla ilgili dönemin şube müdürü Gaffar Demir’in adının geçtiği Birgün, Diken ve 

Cumhuriyet’te yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 8. Sulh 

Ceza Hakimliği‘nin 1 Eylül 2021 tarih ve 2021/5116 sayılı kararı ile silinmelerine 

hükmedildi.  

 

mailto:dfg.dernegi@gmail.com
http://www.diclefiratgazeteciler.org/


KOMALEYA ROJNAMEGERAN A DÎCLE FIRATÊ        DICLE FIRAT JOURNALIST ASSOCIATION 

 

Adres: Kooperatifler Mah. Cami Sok. Kahramanoğlu Apt. No: 5 Kat: 1/5 Yenişehir / DİYARBAKIR 
         dfg.dernegi@gmail.com / www.diclefiratgazeteciler.org          

06 Eylül 2021- Engelli Web'in paylaşımına göre, Temmuz 2007’de Bodrum Güvercinlik’te 

yanan orman arazisine yapıldığı iddia edilen Titanic Deluxe Bodrum otelinin Temmuz 

2021’de çıkan orman yangını sebebiyle tahliye edilmesi ile ilgili Sözcü, Birgün ve Yeniçağ 

gazetelerinde yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Milas Sulh Ceza 

Hakimliği’nin 6 Eylül 2021 tarih, 2021/1316, 2021/1317 ve 2021/1318 sayılı kararları ile 

erişime engellendi.  

 

08 Eylül 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun (RTÜK), FOX'ta yayınlanan, 

sunuculuğunu Fulya Öztürk'ün yaptığı "Fulya ile Umudun Olsun" adlı program hakkında, 

"canlı yayında kişiler arasındaki çarpık ilişkilerin ekrana yansıtılması ve diyaloglar sırasındaki 

küfürleşmeler" nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi. 

 

08 Eylül 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun (RTÜK), Kanal D'de yayınlanan "Ece 

Üner ile Susma" programına ilişkin "toplumsal değerler hiçe sayılarak aile kurumuna aykırı 

şekilde illegal ilişkilerin ortaya konulması ve taraflar arasındaki ihtilafın, sanki 

mahkemedeymişçesine stüdyo atmosferinde yargılanması" yayın ilkesi ihlali olarak 

değerlendirildi ve yapılan oylama sonucu yayıncı kuruluş hakkında idari para cezası 

müeyyidesi uygulandı. 

 

08 Eylül 2021- Radyo ve Televizyon Üst Kurulunun (RTÜK), Show Tv'nin "Didem Arslan 

Yılmaz'la Vazgeçme" programında ise "boşanma aşamasında olan bir evliliğin tarafları 

arasında yaşanan tartışmaların ve çocukların velayetlerinin kimde kalacağı gibi aile 

mahkemelerinin konusu olan bir durumun canlı yayında izleyicilere sunulması" yasa ihlali 

sayılarak yayınca kuruluşa idari para cezası verilmesi kararlaştırıldı. 

 

08 Eylül 2021- RTÜK, Halk TV'de yayınlanan "Perdenin Önü Arkası" isimli programda, 

konuk İsmail Saymaz'ın CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'na tepki gösteren bir kadın 

hakkında sarf ettiği sözler nedeniyle Halk TV'ye idari para cezası verdi. 

 

08 Eylül 2021- Tele 1'de yayınlanan "4 Soru 4 Cevap" programında yayın konuğu Merdan 

Yanardağ'ın RTÜK üyeleri hakkındaki sözlerinin, "Yayın hizmetleri, kişi ya da kuruluşları 

eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü, aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler içeremez" 

hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle kanal hakkında idari para cezası yaptırımı uyguladı. 

- Üst Kurul ayrıca, “4 Soru 4 Cevap" programının başka bir bölümünde Yanardağ'ın 

sözlerinin "Yayın hizmetleri ırk, renk, dil, din, tabiiyet, cinsiyet, engellilik, siyasi ve felsefi 

düşünce, mezhep ve benzeri nedenlerle ayrımcılık yapan ve bireyleri aşağılayan yayınları 

içeremez ve teşvik edemez" hükmünü ihlal ettiğine kanaat getirerek Tele1'e idari para cezası 

verdi. 

 

08 Eylül 2021- RTÜK, "8. Gün" programında "Manisa Büyükşehir Belediyesi Başkanı 

Cengiz Ergün hakkındaki asılsız iddialar" nedeniyle TR 35 kanalına cezai müeyyide uyguladı. 

 

09 Eylül 2021- İfade Özgürlüğü Derneği Web Sitesinde, Türkiye İşçi Partisi milletvekili ve 

gazeteci Ahmet Şık’ın, Cumhurbaşkanı eski avukatı Mustafa Doğan İnal ile ilgili iddiaları 

gündeme getirdiği 7 tweetinin erişime engellendiğini duyurduğu içeriği, kişilik hakları ihlali 

gerekçesiyle, İstanbul Anadolu 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 9 Eylül 2021 tarih ve 2021/5535 

sayılı kararı ile erişime engellendi. 
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10 Eylül 2021- Gazete Duvar ve Diken’e bazı haberlerin yayından kaldırılması için aynı 

hakimin imzası ve karar sayılı sahte mahkeme kararı gönderildi. 

 

13 Eylül 2021- Engelli Web’in paylaşımına göre, Gezi eylemlerinde göstericilere palayla 

saldıran Sabri Çelebi hakkında Halk TV’nin web sitesinde yayınlanan “Gezi’nin palalı 

saldırganı Dubai’de” başlıklı haber, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 8. Sulh Ceza 

Hakimliği’nin 10 Şubat 2021 tarih ve 2021/790 sayılı kararı ile erişime engellenmişti. 

Hakimlik kararıyla daha önce engellenen haberle benzer içerikte olduğu gerekçesiyle, Erişim 

Sağlayıcıları Birliği’nin 26 Mart 2021 tarih ve 2021/72 sayılı kararı ile de bir çok haber daha 

erişime engellendi. Sabri Çelebi ile ilgili 13 Eylül 2021’de Cumhuriyet gazetesinin sitesinde 

yayınlanan haber de kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 3. Sulh Ceza 

Hakimliği‘nin13 Eylül 2021 tarih ve 2021/3157 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

16 Eylül 2021- Altınbaş Üniversitesi’nin kurucuları, iş insanları Ali Altınbaş ve Sofu 

Altınbaş‘ın gözaltına alındığı ile ilgili Duvar ve Gerçek Gündem'deki haberler, kişilik hakları 

ihlali gerekçesiyle, Mudurnu Sulh Ceza Hakimliği‘nin 16 Eylül 2021 tarih ve 2021/161 sayılı 

kararı ile erişime engellendi.  

 

23 Eylül 2021- Engelli Web'in paylaşımına göre, Eski Sağlık Bakanlığı Müsteşarı Eyüp 

Gümüş‘ün, Alzheimer teşhisi konan babasına “sağlıklı” raporu alıp sonrasında da babasının 

evini kendi üzerine geçirdiği iddiaları ve Sağlık Bakanı Fahrettin Koca‘nın Eyüp Gümüş 

hakkındaki şikâyetlere ‘soruşturma izni’ vermemesi ile ilgili Cumhuriyet ve T24’te yer alan 

haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 10. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 23 Eylül 

2021 tarih ve 2021/6074 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

23 Eylül 2021- Engelli Web'in paylaşımına göre, İstanbul Sarıyer’de yapılan ev baskınında 

25 yaşındaki Dilek Doğan’ın ölümüne yol açan polisler ile ilgili Diken, Hürriyet ve 

Sendika.org’ta yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle İstanbul 10. Sulh Ceza 

Hakimliği‘nin 23 Eylül 2021 tarih ve 2021/6075 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

24 Eylül 2021- Engelli Web'in paylaşımına göre, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu 

(TMSF)’nun arazisine yapılacak inşaatın ihalesini Bilal Erdoğan‘ın arkadaşının alması ile 

ilgili haberlerin 11 Ağustos 2020’de erişime engellenmesiyle ilgili haberlerin de 2 Eylül 

2020’de engellenmesi ile ilgili haberlerin de 31 Aralık 2020’de engellenmesi ile ilgili Halk 

TV, Diken ve Cumhuriyet’te yer alan haberlerin, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 

Anadolu 7. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 24 Eylül 2021 tarih ve 2021/5160 sayılı kararı ile 

silinmelerine hükmedildi.  

 

24 Eylül 2021- Batman’ın Gercüş ilçesinin AKP’li Belediye Başkanı Gündüz Günaydın’ın 

parke taşı ihalesini 2002’de boru hattından kaçak petrol çektikleri iddiasıyla birlikte 

yargılandıkları cezaevi arkadaşının oğluna verdiği iddialarıyla ilgili Cumhuriyet, İleri Haber 

ve Evrensel’de yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Gercüş Sulh Ceza 

Hakimliği‘nin 24 Eylül 2021 tarih ve 2021/205 sayılı kararı ile erişime engellendi.  

 

27 Eylül 2021- Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun’un Kuzguncuk’ta 

Vakıflar’dan kiraladığı araziye izinsiz olarak yaptığı çardak ile ilgili yaptıkları haber 

nedeniyle Basın İlan Kurumu (BİK), Cumhuriyet gazetesine 74 günlük resmî ilan kesme 

cezası verdi. 
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-Basın İlan Kurumu ayrıca BirGün gazetesine 22 gün, Sözcü gazetesine de 4 gün ilan kesme 

cezası verdi.  

 

28 Eylül 2021- Engelli Web’in paylaşımına göre, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin (İBB) 

AKP’li Meclis Üyesi, Hukuk Komisyonu üyesi, Avukat Ömer Faruk Akbulut‘un birçok 

AKP’li belediye ile kamu kurumundan ihale aldığının iddia edildiği ve Cumhuriyet, Duvar, 

Tele1, Birgün ve Sözcü’de yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, İstanbul 

Anadolu 1. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 28 Eylül 2021 tarih ve 2021/5476 sayılı kararı ile 

erişime engellendi.  

 

30 Eylül 2021- CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu‘nu tehdit eden Eski Milliyetçi 

İşçi Sendikaları Konfederasyonu (MİSK) Genel Başkanı Ömer Faruk Akıncı‘nın oğlu 

Mustafa Bigehan Akıncı‘nın cinayet ve işkenceden ceza aldığının iddia edildiği Artıgerçek, 

Duruş Haber ve Pencere Tv'de yer alan haberler, kişilik hakları ihlali gerekçesiyle, Silivri 

Sulh Ceza Hakimliği‘nin 30 Eylül 2021 tarih ve 2021/4039 sayılı kararı ile erişime 

engellendi. 

 

30 Eylül 2021- İfade Özgürlüğü Derneği’nin Eylül ayında engellenen internet sitelerine dair 

yaptı paylaşımda yine çok sayıda internet sitesinin erişime engellendiği görüldü. “Millî 

güvenlik ve kamu düzeninin korunması” gerekçesiyle JinNews, Kızıl Bayrak, Umut Gazetesi, 

Etkin Haber ve Mezopotamya Ajansı mahkeme kararlarıyla erişime engellendi. Engellenen 

internet siteleri ve karar tarihleri şöyle:  

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 1 Eylül 2021 tarih ve 2021/4691 sayılı kararı ile 

jinnews34.xyz 

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 1 Eylül 2021 tarih ve 2021/4689 sayılı kararı ile 

jinnews35.xyz 

-Diyarbakır 1. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 1 Eylül 2021 tarih ve 2021/3920 sayılı kararı ile 

kizilbayrak55.net 

-Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 23 Eylül 2021 tarih ve 2021/3237 sayılı kararı ile 

jinnews36.xyz 

-Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 23 Eylül 2021 tarih ve 2021/3238 sayılı kararı ile 

jinnews37.xyz 

-Diyarbakır 1. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 23 Eylül 2021 tarih ve 2021/4524 sayılı kararı ile 

umutgazetesi34.org 

-Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 24 Eylül 2021 tarih ve 2021/5263 sayılı kararı ile 

etha23.com 

-Diyarbakır 2. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 24 Eylül 2021 tarih ve 2021/4608 sayılı kararı ile 

mezopotamyaajansi36.com 

-Diyarbakır 1. Sulh Ceza Hakimliği‘nin 24 Eylül 2021 tarih ve 2021/4557 sayılı kararı ile 

jinnews38.xyz 

 

İşine Son Verilen Gazeteciler 
30 Eylül 2021- Yönetim Kurulu Başkanlığı'nı Alev Coşkun'un yaptığı Cumhuriyet Vakfı'na 

bağlı olarak yayın yapan Cumhuriyet gazetesinden 7 gazetecinin işine son verildi. İşten 

çıkarma gerekçesinin ise 'işin ve işletmenin gereklerinden kaynaklanan nedenlerle açıklandığı 

belirtiliyor. 29 Eylül itibarıyla işten çıkartılan 7 isimden 5'inin isimleri ve görevleri şöyle: 

Kadın haberleri yapan Kübra Köklü, daha önce internet servisinde görev yapan ardından son 

4 aydır ise Ekonomi Servisi'nde çalışan Esra Alus, İnternet Servisi'nde çalışan Altan Yağcı, 

İlker Güneş Doğan ve Dilek Kılıç. 
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TUTUKLU GAZETECİLERİN LİSTESİ / EKİM-2021 

 

1. Abdulkadir Turay – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 

2. Ahmet Metin Sekizkardeş – Zaman gazetesi 

3. Ahmet Uzan – Sabah Egeli Gazetesi Haber Müdürü 

4. Alaattin Akkaşoğlu – Akis Gazetesi Sahibi 

5. Ali Ahmet Böken – TRT Haber Koordinatörü 

6. Ali Aşikar – Azadiya Welat Gazetesi  

7. Ali Ünal – Zaman Gazetesi Köşe Yazarı 

8. Ali Yüce – TRT Radyosu Yayın Şefi 

9. Ayşenur Parıldak – Zaman Gazetesi  

10. Aytekin Gezici – Gazeteci-Yazar 

11. Baran Karadag – Azadiya Welat Gazetesi çalışanı 

12. Beytullah Özdemir – Zaman Gazetesi Düzce Temsilcisi 

13. Cihan Acar – Bugün Gazetesi Muhabiri 

14. Çetin Çiftçi – Bugün Gazetesi Parlamento Muhabiri 

15. Devrim Ayık – Özgür Halk Dergisi Çalışanı 

16. Ercan Gün – Fox TV Haber Müdürü, 

17. Erdal Süsem – Eylül Dergisi Editörü   

18. Erhan Akkuş – Bugün TV Spikeri 

19. Erol Zavar – Odak Dergisi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü  

20. Fatih Özgür Aydın – Artı İvme Dergisi Yazı İşleri Müdürü 

21. Faruk Akkan – Cihan Haber Ajansı 

22. Ferhat Çiftçi – Azadiya Welat Gazetesi Antep Temsilcisi 

23. Fevzi Yazıcı – Zaman Gazetesi, Gazeteci-Yazar 

24. Gökhan Gümüş – Azadiya Welat Gazetesi Dersim Temsilcisi 

25. Gültekin Avcı – Bugün Gazetesi Köşe Yazarı 

26. Hamza Güneri Gök – TRT Haber Spikeri, 

27. Harun Çümen – Zaman Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü 

28. Hasan Taşar – TRT Ankara Muhabiri 

29. Hatice Duman – Atılım Gazetesi Sahibi ve Yazı İşleri Müdürü 

30. Hüdaverdi Yıldırım – Can Erzincan TV Haber Editörü 

31. İbrahim Halil Öztürkeri – TRT eski Yapım-Yayın Görevlisi 

32. İbrahim Karakaş – Yeni Yaşam Gazetesi Çalışanı 

33. İlker İlkan – Azadiya Welat Gazetesi 

34. İsmail Çoban – Azadiya Welat Gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü  

35. Kamuran Sunbat – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Çukurova Eski Muhabiri  

36. Kazım Canlan – Cîhan Muhabiri 

37. Kenan Karavil – Radyo Dünya Genel Yayın Yönetmeni 

38. Lokman Gezgin – Serbest Gazeteci 

39. Mahmut Gülecan – Özgür Halk Dergisi Sorumlu Yazı İşleri Müdürü 

40. Mehmet Baransu – Taraf Gazetesi Yazarı 

41. Melih Gasgar – Cihan Haber Ajansı Balıkesir Muhabiri 

42. Miktat Algül – Mezitli FM Genel Yayın Yönetmeni 

43. Murat Çapan – Nokta Dergisi Sorumlu Yazıişleri Müdürü 

44. Mustafa Gök – Ekmek ve Adalet Dergisi Ankara Temsilcisi 

45. Mustafa Ünal – Zaman Gazetesi  

46. Nedim Türfent – Dicle Haber Ajansı Muhabiri 
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47. Nuh Gönültaş – Bugün/Zaman Gazetesi Yazarı 

48. Osman Çalık – Samanyolu Haber Radyo Yayın Yönetmeni 

49. Özcan Keser, TRT İstanbul İstihbarat Şefi 

50. Özden Kınık – TRT çalışanı 

51. Rıfat Söylemez – Adana Haber Gazetesi Sahibi 

52. Sami Tunca – Mücadele Birliği Dergisi Yazı İşleri Müdürü  

53. Semih Elitaş – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

54. Serkan Sedat Güray – Burç FM Program Yapımcısı 

55. Sertan Önal – Halkın Günlüğü Gazetesi  

56. Seyithan Akyüz – AzadiyaWelat Gazetesi Adana Temsilcisi   

57. Sibel Mustafaoglu – Azadiya Welat Gazetesi Çalışanı 

58. Turgut Usul – TRT Muhabiri 

59. Tülay Canpolat – Sabah Gazetesi Ankara Muhabiri 

60. Vahit Yazgan – Zaman Gazetesi Ege Temsilcisi, 

61. Yılmaz Kahriman – Özgür Halk Dergisi Editörü 

62. Zafer Özcan – Bugün Gazetesi Ekonomi Editörü 

63. Ziya Ataman – Dicle Haber Ajansı (DİHA) Muhabiri 
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